
NPICR-277/2023/11-1 

Stránka 1 z 2 

Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 
(dále jen „dohoda“) 

uzavřená dle ustanovení § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi těmito smluvními stranami 

Národní pedagogický institut České republiky 
(zařízení pro vzdělávání pedagogických pracovníků) 
Sídlo:  Weilova 1271/6, Hostivař, 102 00 Praha 
IČO: 45768455   
DIČ:  CZ45768455   
zastoupena:   Mgr. Ivo Jupou, ředitelem 
(dále jen „objednatel“, nebo také „NPI“) na straně jedné 

a  

WebPro Czech s.r.o. 
IČO:  09694161 
DIČ: CZ09694161 
se sídlem: Ve Vilách 154, Chlomek, 252 06 Petrov 
jednající:  Ing. Zdeněk Soukup 
bankovní spojení: Raiffeisen Bank 
číslo účtu: 3027767002/5500 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
340628/MSPH 
(dále jen „poskytovatel“) na straně druhé   

(oba společně též „smluvní strany“) 

I. Popis skutkového stavu
1. Smluvní strany dne 19. 8. 2022 uzavřely smlouvu o poskytování služeb správy a vývoje

systémů na portále čeština pro cizince s č.j. NPICR-308/2022/11-3 (dále jen „smlouva“),
jejímž předmětem byl a je závazek Poskytovatele poskytnout pro objednatele v letech 2022-
2024 plnění spočívající v zajištění správy, inovace a rozšíření stávajícího portálu „Čeština pro
cizince“.
 

2. Objednatel je povinným subjektem pro uveřejňování v registru smluv dle § 2 odst. 1 písm. h)
zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru
smluv“ a „registr smluv“).
 

3. Smlouva byla uveřejněna v registru smluv dne 19. 8. 2022.
 

4. Na základě smlouvy došlo ze strany obou smluvních stran k plnění, a to následovně:
4.1 ze strany Poskytovatele bylo Objednateli poskytnuto následující plnění: správa webu 

“Čeština pro cizince“.  
 

4.2  ze strany Objednatele byla Poskytovateli uhrazena bezhotovostním převodem na 
shora uvedený bankovní účet poskytovatele celkem částka ve výši 130 000,00 Kč bez 
DPH, přičemž faktura č. 2022007 na částku 130 000,00 Kč bez DPH odpovídala 
měsíčnímu plnění za měsíce srpen a září 2022, ač plněni nastalo až 19. 8. 2022.  



NPICR-277/2023/11-1 

Stránka 2 z 2 

5. Vzhledem ke skutečnosti, že byla vyfakturovaná a uhrazena částka odpovídající měsíčnímu
plnění, přičemž se jednalo o plnění za část měsíce, konkrétně od 19. 8. 2022 do 31. 8. 2022,
výše uvedené plnění se na straně poskytovatele považuje za bezdůvodné obohacení. Výše
bezdůvodného obohacení Poskytovatele byla vyčíslena na částku 37 742,00 Kč

II. Vypořádání bezdůvodného obohacení
1. S ohledem na to, že došlo ze strany Objednatele k úhradě odpovídající měsíčnímu plnění,

přičemž Poskytovatel plnění poskytl v období od 1. 8. 2022 do 18. 8. 2022, tímto dochází
k vypořádání  nároku Objednatele na vydání bezdůvodného obohacení.
 

2. Poskytovatel fakturaci služeb za měsíc leden 2023 snížil o částku odpovídající výši
bezdůvodného obohacení a Objednatel danou fakturu uhradil dne 21. 2. 2023
 

3. Smluvní strany si stvrzují, že nebudou vznášet vůči druhé smluvní straně jakékoliv další nároky
z titulu bezdůvodného obohacení.
 

4. Objednatel se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému uveřejnění této dohody v
registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv.

III. Závěrečná ustanovení
1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
 

2. Případná plnění předmětu této dohody v době mezi podpisem a před nabytím účinnosti této
dohody, tedy před uveřejněním v registru smluv, se považuje za plnění podle této dohody a
práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto dohodou.
 

3. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou originálu, přičemž každá
ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.
 

4. Tato dohoda se řídí právem České republiky, zejména občanským zákoníkem.
 

5. Smluvní strany prohlašují, že si dohodu pečlivě přečetly, všem ustanovením dohody rozumí,
že nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz svého
souhlasu učiněného vážně a svobodně dohodu podepisují.

V Praze dne ………… V Praze dne …………… 

………………………………. ……………………………………… 
 Mgr. Ivo Jupa   Ing. Zdeněk Soukup 
  Ředitel NPI  

6.4.2023 6.4.2023


